
令和 8 年 3月 

 

組合員・ご利用者 各位 

ふくしま未来農業協同組合 

 

信用事業事務取扱手数料の一部改定のお知らせ 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

日頃よりふくしま未来農業協同組合をご利用いただきありがとうございます。 

当組合では、令和 8 年 4 月 1 日（水）より為替手数料を下記の通り改定させていただ

くこととなりました。 

今後もより一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、お客様には何卒ご理解 

賜りますようお願い申し上げます。 

                                     敬具 

記 

 

１．手数料改定日  令和 8 年 4 月 1日（水） 

 

２．改定の主な内容 

     

①支店窓口（ＷｅｂＱＲ伝票含む）における振込手数料 

      振込金額により手数料が異なっておりましたが、 

お振込金額にかかわらず一律の手数料となります。 

なお、ＷｅｂＱＲ伝票を作成いただき支店窓口へお持ちいただいた場合の 

手数料を低く設定させていただいております。 

      

      ②ＡＴＭおよびインターネットバンキングによる振込手数料 

        振込金額により手数料が異なっておりましたが、 

お振込金額にかかわらず一律の手数料となります。 

 

         なお、詳細は別紙の一覧をご確認ください。 

 

 

      ＷｅｂＱＲ伝票については、ＪＡバンクＱＲ伝票作成ツールで検索いただくか、 

こちらのアドレス（https://www.jabank.org/qr-tool/）より 

ご利用いただけます。 

 

以上 

https://www.jabank.org/qr-tool/


3万円未満1件につき 220円

3万円以上1件につき 440円

3万円未満1件につき 660円

3万円以上1件につき 880円

3万円未満1件につき 660円

3万円以上1件につき 880円

3万円未満1件につき 220円

3万円以上1件につき 440円

3万円未満1件につき 220円

3万円以上1件につき 440円

3万円未満1件につき 660円

3万円以上1件につき 880円

3万円未満1件につき 無料

3万円以上1件につき 無料

3万円未満1件につき 110円

3万円以上1件につき 330円

3万円未満1件につき 440円

3万円以上1件につき 660円

3万円未満1件につき 無料

3万円以上1件につき 無料

3万円未満1件につき 110円

3万円以上1件につき 330円

3万円未満1件につき 440円

3万円以上1件につき 660円

3万円未満1件につき 無料

3万円以上1件につき 無料

3万円未満1件につき 110円

3万円以上1件につき 220円

3万円未満1件につき 330円

3万円以上1件につき 550円

3万円未満1件につき 無料

3万円以上1件につき 無料

3万円未満1件につき 220円

3万円以上1件につき 440円

3万円未満1件につき 440円

3万円以上1件につき 660円

給与・賞与振込 1件につき 無料 1件につき 無料

3万円未満1件につき 無料

3万円以上1件につき 無料

3万円未満1件につき 110円

3万円以上1件につき 330円

3万円未満1件につき 440円

3万円以上1件につき 660円

1件につき 無料 1件につき 660円
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他金融機関あて

自店あて

個
人
ネ

ッ
ト
バ
ン
ク

利
用
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振込の訂正料その他手数料

定時自動送金

自店あて

当JA本支店あて　(系統含む)

他金融機関あて (電信扱い)

他金融機関あて

法
人
ネ

ッ
ト
バ
ン
ク
利
用

１件につき 無料

１件につき 330円

１件につき 660円

他金融機関あて

県内・県外系統あて

他金融機関あて

注①・・本人・家族名義への振込を除く  

１件につき 440円

１件につき 880円

１件につき 880円

１件につき 無料

１件につき 220円

１件につき 550円

１件につき 無料

１件につき 330円

１件につき 660円

１件につき 無料

１件につき 330円

１件につき 660円

１件につき 無料

１件につき 440円

１件につき 660円

為替手数料一覧（令和8年4月1日（水）より改定）

1件につき 330円

1件につき 660円

当JA本支店あて　(系統含む)

自店あて

他金融機関あて
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R
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1件につき 無料

改定後
手 数 料 の 種 類

料  金  (税込)料  金  (税込)



1.貯金業務にかかる手数料 3.両替にかかる手数料

手 数 料 の 種 類 料  金  (税込) 料金(税込）

1件につき 1,100円 1枚～50枚 無料

1件につき 1,100円 51枚～500枚 550円

※改姓または商号変更の場合は手数料無料 501枚～1000枚 1,100円

1件につき 1,100円 以降500枚毎に加算 550円

1通につき 550円

1通につき 440円 4.硬貨整理にかかる手数料

1通につき 3,300円 料金(税込）

過去7年以内 1,100円 1枚～50枚 無料

過去7年を超える 3,300円 51枚～500枚 550円

1冊につき 2,200円 501枚～1000枚 1,100円

1冊につき 2,200円 以降500枚毎に加算 550円

1枚につき 1,100円

無料

月額 1,100円

月額 1,100円

無料

月額 3,300円 5.為替手数料

明細500件毎/月　月額 5,500円 料  金  (税込)

月額 無料 1件につき 440円

年額 1,320円 電信扱い 1件につき 880円

文書扱い 110円 文書扱い 1件につき 880円

伝送・CD/DVD 55円 1件につき 550円

規程により 自店あて 1件につき 無料

年額 1,320円 1件につき 330円

※1　別途ニコスの再発行手数料がかかる場合があります。 他金融機関あて 1件につき 660円

自店あて 1件につき 無料

当JA本支店あて　(系統含む) 1件につき 330円

他金融機関あて 1件につき 660円

2.貸付業務にかかる手数料 自店あて 1件につき 無料

手 数 料 の 種 類 料  金  (税込) 当JA本支店あて　(系統含む) 1件につき 330円

1通につき 550円 他金融機関あて 1件につき 660円

1通につき 330円 自店あて・当JA本支店あて　　　 1件につき 無料

1通につき 1,100円 県内・県外系統あて 1件につき 220円

1件につき 110,000円 他金融機関あて 1件につき 550円

1件につき 11,000円 自店あて・当JA本支店あて　　　 1件につき 無料

1件につき500万円未満 11,000円 県内・県外系統あて 1件につき 440円

1件につき1,000万円未満 33,000円 他金融機関あて 1件につき 660円

1件につき1,000万円以上 55,000円 自店あて 1件につき 無料

1件につき 5,500円 当JA本支店あて　(系統含む) 1件につき 330円

1件につき1,000万円未満 11,000円 他金融機関あて (電信扱い) 1件につき 660円

1件につき5,000万円未満 33,000円 当JA本支店あて　(系統含む) 1件につき 440円

1件につき5,000万円以上 55,000円 1件につき(普通扱い) 660円

1件につき 5,500円 1件につき(至急扱い) 880円

1件につき 22,000円 振込の訂正料 1件につき 660円

1件につき 無料 振込の組戻料 1件につき 660円

1件につき　　 11,000円 不渡手形返却料 1通につき 660円

取立手形組戻料 1通につき 660円

取立手形店頭呈示料 1通につき 660円

上記660円超過の場合 実費

1件につき 1,100円

全部事項 1,100円 6.媒体持込にかかる手数料

地図、図面 1,100円 料金（税込）

法人登記簿 1,100円 媒体持込手数料 1媒体につき　 5,500円

1件につき住宅ローン以外 5,500円

確定日付を徴する共済担保貸付 1,100円

各種用紙代金 一通 無料

一式 無料 7.投資信託にかかる手数料

一式 無料 料金（税込）

一式 無料 残高証明書 1通につき 550円

一式 無料

※1　電子契約について当面の間お取扱いはございません。

※令和8年4月1日（水）より

手数料の種類

手数料の種類

　硬貨整理手数料

手数料の種類

自店あて・当JA本支店あて（系統含む）
（文書扱いも同額）　※1

※1　本人・家族名義への振込を除く
※2　給与・賞与振込は無料

注意
　1日に10件以上の振込依頼書（単記式・連記式）、お客様作成の任意様式による紙媒体、
　　　外部記憶媒体（USB、DVD,CD等）等。口座振替、振込（総合振込、給与振込等）、入金、口座確認等の
　　　取引が対象。
　　　ただし、WebQR伝票持込は対象外。

その他手数料

手数料の種類

手 数 料 の 種 類

振
 

込
 

手
 

数
 

料

 代金取立
  手数料(隔地間)

定時自動送金

法人インターネット
バンキング利用

　※2

個人インターネット
バンキング利用

ATM利用

WebQR伝票

窓口利用

ＪＡバンク・JFマリ
ンバンクキャッシュ

カード利用

他行キャッシュ
カード利用

当JA本支店あて（系統含む）

他金融機関あて

資金移動サービス

JAカード(一体型)再発行　※1

取引履歴照会　※2

小切手

約束手形

自己宛小切手

法人インターネット
バンキング
利用手数料

契約手数料

照会サービス

手形貸付関係書類

短期証書貸付関係書類

長期期証書貸付関係書類

登記簿謄本、登記情報取得等手数料
            (住宅ローンを除く)

※2　行政庁等からの取引履歴照会は行政庁等が定める手数料とし、国庫金・年金の掛け込みにかかる取引履歴
照会は、手数料は無料とする。

電子契約手数料　※1

ADP（ｱﾝｻｰﾃﾞｰﾀ
ﾎﾟｰﾄ）利用料

事 務 取 扱 手 数 料     

通帳・証書再発行

　　ICキャッシュカード再発行

未利用口座管理手数料

継続発行残高証明書

県外地方税等取次手数料

監査法人用（個人会計事務所を除く）

都度発行

株式払込金等手数料率

　基本手数料

　基本サービス

　通知サービス

個人インターネットバンキング利用手数料

口座振替手数料

1件につき 2,200円
（住宅ローン、土地有効利用資金、農業資金以外の事業資金を除く）

新規実行手数料

保護預手数料

生活関連資金一部繰上償還（ＪＡネットバンク利用）

条件変更（その他）

住宅ローン一部繰上償還（ＪＡネットバンク利用）

残高証明書
　店頭発行　( 一  般 )

( 住宅取得資金系 )

各種証明書 (融資証明書、支払利子証明書等)　　　　

　　繰上償還

信用調査・担保調査等

農協取引約定書

根)抵当権設定関係書類

　両替手数料

2,200円
（住宅ローン、貯金・共済担保貸付を除く）

住宅ローン、
土地有効利用資
金、
農業資金以外の
事業資金

既往貸付からの乗換（負債整理）

新規実行手数料
1件につき

固定金利特約設定(継続時)

条件変更（繰上償還以外の
返済額・金利引き下げ）

注意
　１対象となるお取引は、ご入金またはご出金等となります。
　2同日に同一名義口座へ複数回に分けてご入金いただく場合は、硬貨枚数を合算して手数料をいただきます。
　3大量の損貨のご入金など、受付できかねる場合もございますので、ご了承ください。
　4算定に対する手数料とさせていただくため、算定後にご入金を取り止める場合、入金額を変更される場合も、
　　算定した枚数に応じた手数料をいただきます。
　5当組合担当のご訪問による硬貨預かりも対象となります。
　6両替手数料、為替手数料など他の手数料と重複する場合は、それぞれに手数料をいただきます。

他金融機関あて

貯金・共済担保貸付実行手数料

電子契約手数料　　※1

【新】
赤字・下線箇所を変更、追加


